euros), tendo em vista a comparticipação financeira desta Câmara na realização do "Gold 

Gala Fernanda Ribeiro 2025" - aprovado por unanimidade. 

- MDPT-Maia Cidade do Desporto: Atribuição de um subsídio a título excecional, à 

Federação Portuguesa de Atletismo, no valor de €15.000,00 (quinze mil euros), tendo em 

vista a comparticipação financeira desta Câmara na realização da "9.ª Taça de Portugal de 

Atletismo ao Ar Livre" - aprovado por unanimidade. 

- MDPT-Maia Cidade do Desporto: Atribuição de um subsídio a título excecional, ao Maia 

Atlético Clube, no valor de €25.000,00 (vinte e cinco mil euros), tendo em vista a 

comparticipação financeira desta Câmara na realização do "Meeting de Atletismo Maia 

Cidade do Desporto 2025" - aprovado por unanimidade. 

- Empreitada de "Construção das novas instalações da Divisão Policial da PSP da Maia -